
OBSAH
Během dlouhé občanské války v Angole se od

verzí tanku Centurion

29
 

, a

Před šesti lety přišlo Turecko ve střetu s ISIS zřejmě 
až o desítku moderních strojů

zahájil už v Polsku 
v září 1939. Pak se 
účastnil západního 
tažení, roky 
1941 a 1942 
strávil v řadách ; 
Afrikakorpsu

Zejména v první fázi se tanky ukázaly jako klíčový 
faktor tohoto konfliktu

Již od počátku existence pancéřových vozidel 
konstruktéři řešili, jak překonat vodní toky

Ruskou propagandou opěvovaný tank v detailním 
pohledu muadig.

341 Leclerc XLR
Francouzi připravili sérii modernizací povedeného 
stroje, pojmenovaného po druhoválečném generálovi

Jakou cestu 
urazily 
obrněnce od 
první světové 
války do 
dnešních dnů?

121 Tankisté jako elita
Co odlišovalo výjimečné osádky od průměrných 
tankistů? '

201 Kanóny ve věžích
Zpočátku postačily jako hlavní zbraně kulomety, 
brzy je ale doplnila děla stále větších ráží

241 Tankové superlativy
Rekordy ze světa tanků v přehledné grafice

421 Hans Sandrock
Kariéru tankového esa

361 Tankové síly AČR
Jaké zahraniční stroje nahradí v naší armádě

0 
,6

*2
42

*

-
 

siiggd

6:
80

 
el

el
st

c-
N

R
5 

ge
§3
03
9 

d9
d0

,a
t

sX
e 

gt
o.

t -

401 Dálnice smrti MEh
Fotografie iráckých „téček" zničených při úprku 
z Kuvajtu symbolizuji Husajnovu porážku

iö
g

. 2."
,- 

• ’ 
" e

\ ■

-s
 

88
8.

 
gr

ih
e

-
L*’ • -e

es
aj
 i ,8

261 Richard
Tesařík
Nejproslulejší čs. 
tankista prodělal 
za druhé světové 
války těžké boje 
na východní 
frontě. Na Dukle 
pak utrpěl těžké 
zranění
qzgagaymagsresgyzgsssgggggg

-b
ei

1991
kč 
a

5X319'
•

0.
 9 e.

"V

ga
e

. 
■ 
d

363
 

SEr
3.

 
7. t 

2, 
23-j 
‘■a

:
*9FE

 
53269

■ o
d



Tanky & tankisté

E

i-

I1

v r
 •

811 Muzeum Wurzen
I

521 Vývoj a produkce
V každém období se výrobci snažili hledat nové 
materiály a konstrukční prvky, jež by zlepšily užitné 
vlastnosti obrněnců

1965. . . . - - - - -*

4 *1

551 Chawinda
Při druhém konfliktu mezi Indií a Pákistánem se strhly 
největší tankové bitvy od konce druhé světové války

581 Mobile Protected Firepower
Americká armáda v roce 2022 podepsala objednávku 
na nový lehký tank

Věže Vysloužilých obrněnců měly za
ve stacionárních 
opevněních bránit 
neutralitu Rakouska

821V džunglích 
Vietnamu

и

1967
Izraelci převálcovali ocelovými kolonami 
a sofistikovanou taktikou své arabské protivníky

761 Esa pod pancířem
Portréty známých i zapomenutých tankistů

701 Šestidenní válka

• Т/ 
$ 

v
 

•V
е / - • v ••

e«
®»

601 Vývoj pancéřové ochrany
Konstruktéři musí neustále hledat odpověď na 
nekončící závod zbraň-protizbraň-zbraň...

641 Rozhovor s Jiřím Šedivým
Bývalý náčelník generálního štábu popisuje službu 
u tankového vojska před i po listopadu 1989

741 Jaderný tank
Americký obrněnec z 50. let měl pohánět malý 
atomový reaktor, zůstal ale jen u nákresů

• 
- 

’• 
* m

 •

studené války

к
ж ■'

t, 
■

86 IJak se řídí tank
Pásovci s železným krunýřem dnes umějí zatočit 
stejně elegantně jako auto. Cesta k tomu však byla 
doslova klikatá

901 Boje na Ukrajině 2022
„Téčka" různých typů počínaje T-54 dnes slouží
obráncům i agresorům

ж

Do asymetrického 
konfliktu v tropických 
podmínkách 
a náročném terénu 
promluvila i obrněná 
technika

941KF51 Panter
Německý koncern Rheinmetall představil v červnu 
2022 na veletrhu Eurosatory typ se staronovým

961 Operace Nasr 1981
Ve zničujícím střetu u Susangerdu zničili Iráčané 
íránské armádě přes 200 obrněnců

W
ik

ip
ed

ia
, B

un
de

sa
rc

hi
v (

vi
a W

ik
ip

ed
ia

)

Tanky & tankisté Válka REVUE Speciál 5Л < 2А .< Л

годе iWtSW


